

Aikido-Union Deutschland e.V.

Einladung zum Bundeswochenlehrgag der AUD vom 03. August bis 08. August 2025 in der Sportschule Bad Blankenburg mit Dan-Prüfungen

Veranstalter: Aikido-Union Deutschland e.V. (AUD)

Lehrer: Gerhard Mai, 7. Dan Aikido und

Dr. Peter Holtmanns, 4. Dan Aikido

Lehrgangsleiterin: Christina Schadt, vizepraesident@aikido-union.de

Lehrgangsort: Landessportschule Bad Blankenburg, Wirbacherstr.10,

07422 Bad Blankenburg, www.sportschule-badblankenburg.de

Zielgruppe: Aikidoka der AUD ab 5. Kyu.

Aikidoka anderer Verbände sind bei gleichen Bedingungen herzlich will-

kommen!

Lehrstoff: Täglich 4 Stunden Aikido-Unterricht, Aiki-no-Kata (1. bis 4. Form) und Tech-

niken zur Anwendung und Abwehr von Waffen.

Zeitplan: Sonntag, den 03.08.2025 bis 16.00 Uhr Anreise. Anschließend Begrüßung

und Erledigung der Formalitäten. Der weitere Zeitplan (Essen, Training und

Prüfungen) wird bei Lehrgangsbeginn bekannt gegeben.

Die Abreise ist für Freitag, den 08.08.2025 nach dem Frühstück geplant.

Leistungen: Die AUD übernimmt die Kosten für die Lehrer und die Organisation des

Lehrganges. Die Kosten für Reise und Unterkunft sowie Verpflegung sind

vom Teilnehmer selbst zu tragen.

Kosten: Die Kosten für die Unterbringung in der Sportschule betragen:

im Einzelzimmer mit Vollpension: 610,- € im Doppelzimmer mit Vollpension: 525,- € Verfügbarkeit von Zustellbetten auf Anfrage.

Für Lehrgangsteilnehmer, die nicht in der Sportschule untergebracht sind,

wird eine Lehrgangsgebühr von 20,- € pro Tag erhoben.

Überweisen an: Aikido-Union Deutschland, Raiffeisenbank Owschlag,

BIC: GENODEF 10WS, IBAN: DE92 2006 9641 0001 0040 81 Betreff: BWL-2025 und Name des Lehrgangsteilnehmers.

Meldungen: Die Teilnahme am Lehrgang ist nur nach schriftlicher Anmeldung

über den zuständigen Verein/ die zuständige Abteilung und der Überweisung der Unterbringungskosten bis zum **22. Mai 2025** möglich. Die Anmeldung wird unter Angabe von Name, Vorname, Graduierung, EZ/DZ erbeten.

Die Anmeldung zur Dan-Prüfung hat nach der Verfahrensordnung form- und fristgerecht an die Bundesreferentin Prüfungswesen zu

erfolgen.

Es werden Bilder im Internet/Printmedien ohne Nennung von Namen veröffentlicht. Eine Anmeldung beinhaltet die Zustimmung, sofern nicht explizit Widersprochen wird.

Wir wünschen allen Teilnehmern eine gute Anreise sowie viel Erfolg und Freude beim Wochenlehrgang der Aikido-Union Deutschland e.V. in Bad Blankenburg.

Adelschlag, den 03.11.2024

Christina Schadt Vizepräsidentin